1

RESOLUÇÃO SESSÃO N. º 010/2021

A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das suas atribuições legais, reunida em Sessão Ordinária realizada no
dia 08 de junho de 2021, apreciou as seguintes proposições:

PEDIDO DE INFORMAÇÃO- Que o Poder Executivo municipal forneça cópias dos
documentos que seguem, referente a concorrência Pública nº 001/2019: ata de
abertura das propostas e documentação, termo de homologação e adjudicação do
processo licitatório, justificativa técnica para remanejamento de serviços, toda as
publicações feitas em jornais e diários oficiais, pedidos de aditivos de acréscimo e
supressão de valores, com as devidas justificativas, pareceres do setor de
Engenharia e do departamento jurídico ,termos de retificação do edital e
respectivas publicações em jornais e diários oficiais, bem como com as devidas
justificativas, impugnação interpostas pelas empresas MATT Construtora Ltda e
Construtora Giovanella Ltda, ata de julgamento de impugnações, documentação
apresentada pela empresa vencedora. Aprovado por unanimidade.

INDICAÇÃO n. º 003/2021- Que o poder executivo municipal providencie a
construção de estacionamentos oblíquos na avenida Expedicionário, em frente ao
restaurante bom appetit e na rua conselheiro Leopoldo spézia, em frente a
lancheria e sorveteria o point. Aprovado por unanimidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE ILÓPOLIS/RS, EM
08 DE JUNHO DE 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                          VALDIR DOMINGOS BONCOSKI

                                                                        PRESIDENTE DO LEGISLATIVO/2021
VALÉRIA BACCON

  1º SECRETÁRIA